
26/07/2018 SEI/IFRO - 0299212 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=329295&infra_sistem… 1/1

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 026/2018/COL – CGAB/IFRO, DE 20 DE JUNHO DE 2018

Edital para Seleção de Projetos Integrados de Pesquisa e Ensino para o IFRO - Campus Colorado do Oeste

 

Homologação Preliminar de Inscrições de Propostas de Projetos ao Edital nº 026/2018/COL – CGAB/IFRO

 

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), torna pública a Homologação Preliminar de Inscrições de Propostas de
Projetos ao Edital nº 026/2018/COL – CGAB/IFRO, conforme abaixo:

 
Quadro 1. Propostas submetidas e situação após análise da documentação.

ID Título Situação Observações

E26-
01

Variação anual na produção e morfofisiologia de
gramíneas forrageiras no IFRO Campus Colorado 
do Oeste

Deferida -

E26-
02 Tecnologias espaciais para o campo Deferida -

E26-
03

Resistência aos anti-helmínticos em nematoides
gastrintestinais de ovinos naturalmente infectados
em diferentes estações do ano

Deferida -

E26-
04

Valor nutritivo e degradabilidade ruminal “in situ”
do capim Brachiaria brizantha cv. Xaraés com e
sem sombreamento de eucalipto

Indeferida >Não atende ao item 8.8.2: Anexo C (apenas um
documento para dois co-orientadores).

E26-
05

Avaliação dos inimigos naturais da lagarta do
cartucho associados ao cultivo do milho no Cone
Sul de Rondônia

Indeferida

>Não atende ao item 8.7 "b" (não apresenta
referências). 
>Não atende ao item 8.8.2 (Anexo C inadequado;
não apresenta: Anexo D, documentos pessoais e
bancários do coordenador e Plano de ensino da
disciplina).

Documento assinado eletronicamente por Larissa Ferraz Bedor Jardim, Diretor(a) Geral, em 26/07/2018, às 17:28,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0299212 e o código CRC
41142A05.

 
 

Referência: Processo nº 23243.012541/2018-61 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 0299212

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

